
Protokół Nr 32/2022 

z posiedzenia wspólnego Komisji Rady Gminy Kołaczkowo w dniu 07.02.2022 r. o godz. 

15.00 w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Kołaczkowie. 

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Kołaczkowo Danuta Grabowska. 

Powitała zaproszonych gości oraz pracowników UG - lista obecności w załączeniu. 

Przewodnicząca przedstawiła porządek posiedzenia w brzmieniu: 

1. Otwarcie. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Omówienie i wytypowanie zadań do realizacji w 2022 r. z udziałem środków 

zewnętrznych. 

4. Wolne głosy i wnioski. 

 

Ad.3. 

Wójt Teresa Waszak przedstawiła propozycje do zgłoszenia w drugim etapie naboru 

w programie Polski Ład, są to: 

⎯ budowa przedszkola w Sokolnikach wraz z termomodernizacją szkoły, 

⎯ termomodernizacja budynku urzędu gminy, 

⎯ budowa ul. Szerokiej w Kołaczkowie. Jest to droga gruntowa, która w okresie zimowym 

jest w bardzo złym stanie, uniemożliwia mieszkańcom dojazd do posesji, 

⎯ budowa drogi w Żydowie w kierunku Gorazdowa, 

⎯ utwardzenie drogi ul. Zakole w Sokolnikach.  

Trzeci etap w programie Polski Ład to program przeznaczony dla gmin popegeerowskich, 

do którego można zgłosić dwa wnioski, są to: 

⎯ wymiana kanalizacji w Grabowie Królewskim i w Bieganowie wraz 

z przepompowniami 

⎯ budowa świetlicy wiejskiej w Grabowie Królewskim.  

 

Radny Adam Kruszyński stwierdził, że w budżecie Gminy Kołaczkowo na 2022 rok jest już 

zaplanowany przychód z programu Polski Ład, na zadanie budowa kanalizacji w Grabowie 

Królewskim i w Bieganowie oraz na budowę dróg w Borzykowie. 

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że są to środki dodatkowe za rekompensatę mniejszych 

wpływów z podatku, które zostały przeznaczone w budżecie gminy na budowę kanalizacji 

sanitarnej w Grabowie Królewskim i Bieganowie w wysokości 1.369.019 zł, natomiast nie był 

składany wniosek na to zadanie.   

Radna Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska zapytała ile wynosi koszt termomodernizacji 

szkoły i budowy przedszkola w Sokolnikach. 

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że całość opiewa na kwotę około 15 mln zł. Projekty są 

tak przygotowane, że można te zadania realizować osobno.  

Radna Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska poprosiła o przedstawienie projektu 

zagospodarowania stawku przy urzędzie gminy i projektu rolkostrady. 



Wójt Teresa Waszak wyjaśniła, że pierwszy kosztorys zagospodarowania terenu wokół urzędu 

opiewał na kwotę 400.000 zł. Projekt zakładał dużą przebudowę, wybetonowania stawu wraz  

z systemem filtracji wody. Po rozmowach z projektantem zostanie opracowana dokumentacja 

na około 200.000 zł. Ingerencja w staw będzie mniejsza, natomiast inwestycja skupi się 

na  zagospodarowaniu terenu zielonego. 

Radna Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska powiedziała, że gdy pytała na jakie zadanie 

będzie wnioskowane do LGD „Z Nami Warto” nie uzyskała odpowiedzi. Zaproponowała  

wówczas, aby ująć we wniosku budowę rolkostrady w Borzykowie. Uważa, że sposób 

potraktowania jest niewłaściwy i oczekuje prawdziwych wypowiedzi. Zwróciła uwagę 

na planowanie i wydatkowanie środków z funduszu sołeckiego. Jeżeli plan jest zatwierdzony 

przez wójta, to oznacza, że zadanie będzie realizowane. W przeciwnym wypadku 

wydatkowanie środków na przygotowanie projektów jest bezskuteczne.  

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że wówczas nie było znane przeznaczenie środków, ani 

ich wysokość. LGD „Z Nami Warto” ogłosiło  nabór wniosków na dofinansowanie 

zagospodarowania terenów zielonych. Od dłuższego czasu jest planowane zagospodarowanie 

terenu przy stawku, teraz jest możliwość realizacji. Temat rolkostrady powstał w ubiegłym roku 

i nie znaczy to, że nie zostanie zrealizowany, tylko zostanie przesunięty na kolejny rok. 

Radna Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska twierdzi, że nikt do tej pory nie widział projektu 

zagospodarowania przestrzeni wokół stawku. Nie zgadza się, aby wyciąć wszystkie drzewa, 

które tam rosną.  

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że projekt był opublikowany w gazecie oraz poddany 

konsultacjom społecznym. Nie jest prawdą, że wszystkie drzewa zostaną wycięte, te które 

są wartościowe i zdrowe pozostaną.  

Radny Jerzy Woś uważa, że wykonanie nowych projektów na zadania inwestycyjne 

uniemożliwi realizację wcześniej zaplanowanych zadań. Zaproponował ustalenie kolejności 

realizacji inwestycji.  

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że w pierwszej kadencji zostało przygotowanych 

11 projektów dróg i wszystkie zostały wykonane. Nadal kolejne projekty są realizowane. 

W programie Polski Ład, gdzie można pozyskać dofinansowanie w wysokości 85-90-95%, 

to jest możliwość wykonania tych zadań.  

Radna Magdalena Cieślak powiedziała, że droga ul. Zakole w Sokolnikach jest nieprzejezdna. 

Mieszkają tam osoby, które potrzebują pomocy służb medycznych, a stan drogi znacznie 

utrudnia dojazd.  

Wójt Teresa Waszak powiedziała, że w budżecie gminy jest zaplanowane 200.000 zł 

na opracowanie nowych projektów budowy dróg. Zaproponowała, aby w ramach tych środków 

opracować projekt budowy drogi ul. Zakole w Sokolnikach, drogi w Spławiu oraz drogi 

Wszembórz -Cieśle Małe.  

Radna Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska zaproponowała podział na dwa etapy kosztorys 

i projekt ul. Szerokiej w Kołaczkowie, ponieważ całość będzie bardzo kosztowna.  

Radny Robert Ptaszyński uważa, że budowa ul. Szerokiej nie może być podzielona na etapy,  



ponieważ dojazd musi być z dwóch stron. Poparł wykonanie projektu budowy drogi w Spławiu 

oraz wykonanie projektu na całej długości drogi w Cieślach Małych, ponieważ mieszkańcy 

wnioskują o jej utwardzenie już bardzo długo.  

Wójt Teresa Waszak przedstawiła odpowiedź na pismo z cukrowni, w którym poinformowano 

o braku możliwości przekazania nieodpłatnie kruszywa do utwardzenia dróg zniszczonych 

podczas wywozu buraków cukrowych. 

Radna Małgorzata Jakubowska powiedziała, że w Strategii Rozwoju Gminy Kołaczkowo 

są wpisane drogi, które w większości są wykonane. Uważa, że należy zaktualizować strategię, 

ponieważ nie są w niej ujęte drogi, które zamierza się obecnie realizować.  

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że nie jest warunkiem wpisanie zadania do strategii, aby 

je realizować z dofinansowania.  

Wójt Teresa Waszak przedstawiła wniosek, który złożyła firma WPD Polska w sprawie 

nieodpłatnego przekazania drogi gminie. Droga ta prowadzi do kilkunastu działek gruntowych, 

a zadaniem gminy jest zapewnienie dojazdu do nieruchomości. 

Radna Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska jest za tym aby przejąć, tylko należy sprawdzić 

na mapach faktyczny przebieg drogi. 

Radny Jerzy Woś uważa, że gmina nie powinna przejmować tej drogi, ponieważ rolnicy mają 

dojazd do pól. 

Radny Michał Stefański uważa, że należy przejąć tą drogę. Zgadza się, że należy sprawdzić czy 

cała droga jest na gruncie należącym do tej firmy. 

Radna Bogusława Wietrzyńska-Stramczewska odniosła się do przeznaczenia środków, które 

gmina otrzymała za najwyższy wzrost poziomu zaszczepienia swoich mieszkańców 

w wysokości 500.000 zł. Uważa, że można je wykorzystać na wiele sposobów, nie koniecznie 

na zaproponowany wcześniej zakup samochodu hybrydowego. 

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że zmieniła się koncepcja. Proponuje się zakupić 

za te środki samochód elektryczny do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołaczkowie, 

lub system zdalnego odczytu liczników poboru wody do Zakładu Gospodarki Komunalnej 

i Mieszkaniowej w Kołaczkowie.  

Radny Adam Kruszyński zaproponował dołożyć tą kwotę 500.000 zł oraz środki z PFRON 

(Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych) w wysokości 300.000 zł 

do zakupu wozu strażackiego. 

Wójt Teresa Waszak poinformowała, że wpłynęła jedna oferta do przetargu na zakup wozu 

strażackiego w kwocie 895.000 zł. Nadal nie ma potwierdzenia na piśmie, jakie środki zostały 

przyznane na ten cel.  

Radny Michał Stefański powiedział, że środki finansowe nie zostały jeszcze uruchomione. Nie 

wiadomo jeszcze czy zostanie przyznana kwota 400.000 zł, czy może to być większa kwota. 

Zależy od podziału środków finansowych przez właściwego ministra i Komendanta Głównego 

Państwowej Straży Pożarnej. 

Wójt Teresa Waszak przedstawiła wnioski dotyczące dołożenia kilku punktów świetlnych, jest 



to: wniosek od Stowarzyszenia Złota Rybka na doświetlenie terenu przy stawku od strony 

marketu oraz opracowanie projektu oświetlenia ścieżki pieszo-rowerowej z Kołaczkowa 

do Borzykowa.  

Radny Jerzy Woś zawnioskował o przygotowanie projektu na budowę oświetlenia przy boisku 

w Krzywej Górze. 

Radna Ewa Zgolińska zapytała o budowę ścieżki pieszo-rowerowej w m. Borzykowo. 

Wójt Teresa Waszak poinformowała, że w piśmie od Marszałka Województwa Wielkopolskiego 

określono koszt wykonania ścieżki na kwotę 1 mln zł. Urząd Marszałkowski jest gotowy 

realizować to zadanie, jeżeli gmina będzie partycypowała w kosztach w wysokości 50%. 

Radny Jerzy Siemiątkowski zapytał czy będą przywrócone zajęcia SKS w szkołach. 

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że zgodnie z wytycznymi RIO wydatki poniesione 

na lte zajęcia nie są zgodne z prawem. Wraz z dyrektorami szkół zostało ustalone, że zajęcia 

sportowe będą w szkole prowadzone jako zajęcia dodatkowe.  

Radny Adam Kruszyński zapytał o na czym będzie polegał projekt związany 

z bezpieczeństwem w sieci. 

Skarbnik Danuta Olejniczak odpowiedziała, że do 15 lutego gmina może złożyć wniosek 

o dofinansowanie projektu cyfrowa gmina, w którym może pozyskać dofinansowanie 

w wysokości do 179.000 zł. 

Wójt Teresa Waszak dopowiedziała, że w ramach projektu zostaną zakupione serwery, również 

dla jednostek podległych oraz komputery. 

Radny Robert Ptaszyński zapytał czy wpłynęła deklaracja podatkowa za elektrownie wiatrowe. 

Wójt Teresa Waszak odpowiedziała, że deklaracja wpłynęła, kwota która wpłynie do budżetu 

będzie wyższa niż zaplanowana w uchwale budżetowej.   

W wyniku wyczerpania tematu Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Rady Gminy. 

Protokół sporządziła         Przewodnicząca Komisji  

Monika Nowak                         Danuta Grabowska  


